Tertiò principaliter quero, si testator instituit plures haeredes: vel pluribus fecit legatum & grauauit ut nouissimus, hoc est ultimo loco dece-dés restituat totā haereditatem vel rem Titio, an per hoc videatur posita aliqua causa vel persona cuius fauore valeat & teneat grauamē: & resoluti-ue dico quod sic, quia per hoc videtur inter ha- redes, vel legatarios tacite fideicommissum & indu-ctū, ut i. dece-dés restituat aliis superuenientibus: &

& vltimo loco decedens restituat totam hæreditatem vel rem Titio : cuius ratio vera & subtilis est, quia aliter non posset vltimo loco decedens integraliter bona restituere Titio. text.est sing.& vnicus in l. *Titia Seio § Seia. libertis ff. de leg. 2.* & ad hoc illum tex.notat & reputat ibi singularem Bart. & reputat sing. & vnicum Paul.& Imol. notat etiam & commendat Paul.Alex.& doct. in l. *heredes mei. §. cùm ita ff. ad Treb.* & ibi reputat sing. & vnicum Socin.2.col.ver.secundus casus. Imol. Alex.& alij doct.in l. *pater filium §. duobus ff. ad l. Falc. Pau.* & comm. docto. in l. *si pater imponeres ff. de vulg. & pup.* & ibi reputat sing.& vnicum Alex. 2.column.Imol.in l. *Centurio eod. titul. de vulg. & pup. 12. column. versi. fallit quando præcederet,* & ibi moderni Ias.vbi loquitur & omnino vide in l. *potest quis tertia colum. num. 1. versic. nota diligenter.* Paul.de Castr.in l. pen. Cod. de impo. & aliis subst. 2. colum. num. 3. & ibi commun. doct. Secus ramen esset, si testator simpliciter substituisset vltimo morienti, non dicendo in tota re vel hæreditate, quia ipsi hæredes inter se non videntur tacite substituti secundum docto. quod nota & tene menti, quia est sing.& quotidianum.

54 Quartò principaliter quero, si testator iussit hæreditatem vel rem alteri restitui, an per hoc videatur hæredem vel legatarium grauare, interim non alienare? in quo articulo magistrali-liter resolutiū dico sic, quod si hæres vel legatarius est grauatus restituere putè vel in diem certum, non potest alienare, text.est in l. *Marcellus §. res qua ff. ad Trebellia.* vbi habetur quod hæres grauatus restituere hæreditatem alteri non potest alienare ultra quattam Trebellianicam, int̄a verēam sic:& ad hoc notat gloss. ordin. Bartol. Alber. Angel. Paul. Imol. Alexan. Socin. & Iason. text. in l. fina. §. sed quia versic. nemo Cod. commun. de lega. cuius verba sunt, nemo itaque hæres ea qua per legatum, vel purè, vel sub certo die relicta sunt, vel qua restituti aliis disposita sunt, vel substitutioni supposita secundum veterem dispositionem putet esse in posterum alienanda:&c. & ibi gl or. Bart.& comm. docto. text. in Authen. res qua eod. tit. & ibi gl. & commun. docto. text. in Auth. de restitutionibus §. quam ob rem presentem collat. 4. & ibi Iacob. de Bel. vi. Bartol. & Ange. & alij docto. Si verē hæres vel legatarius est grauatus sub conditione sub die incerto, vel post mortem ipsius grauati, benè poterit alienare pendente conditione vel die incerto sed ea adueniente statim ipso iure rescinditur & nullatur alienatio, ac si nunquam esset facta & celebrata: text.est formalis & expressus in l. fin. §. fin autem Codice commu. de lega. & ibi notat gloss. ord. Odofred. Pet. de Bel. per. Cinus, Iacob. Bu. Bar. Albe. Bal. Ang. Paul. Sal. & Ias. probat etiam text. in l. seruo legato. §. 1. ff. de lega. 1. & ibi Barto. & commun. docto. text. in l. *si fundum à testatore ff. de condit. & dem.* Confirmatur, quia resoluto & extinto iure dantis vel alienantis semper resoluit ut ipso iure ius accipientis: textus est singul. in l. lex vētigal. ff. de pign. vbi habetur quod si possessor emphyteuta hypothecauit fundum in quo est vētigal, & postea fundus cadit in commissum, quia non est soluta pensio ipso.